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PROTOKÓŁ 
z XII Sesji Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej

XII Sesja Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej odbyła się w dniu 23 kwietnia 2025 roku w Sali Obrad w Puszczy Mariańskiej w godzinach od 15:00 do 16:30

Liczba radnych:                                 15
Liczba radnych obecnych na sesji :   13
Nieobecni :                                          2 (Małgorzata Bogusiewicz; Wacław Seliga)

W sesji udział wzięli:
1. Wójt |Gminy – Krzysztof Boryna
1. Elżbieta Zdziebłowska – Skarbnik Gminy
1. Sekretarz Gminy – Wioleta Malowaniec
1. Kierownik GOPS-u Anna Dziekańska
1. Sołtysi 

Punkt  1
Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.

Dnia 23 kwietnia 2025 r. o godzinie 15:00, w Sali Posiedzeń Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej, odbyła się XII Sesja Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej. Obrady Sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Pietras. Przewodniczący Rady Gminy powitał wszystkich przybyłych na sesję: Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Sekretarza Gminy,  Kierownika GOPS-u oraz sołtysów. Przewodniczący Rady Gminy Pan Wiesław Pietras stwierdził, że w obradach uczestniczy 13 radnych, dzięki czemu Rada Gminy w Puszczy Mariańskiej jest władna do podejmowania uchwał. Lista obecności radnych załączona jest do niniejszego protokołu. 

Punkt 2
Przyjęcie porządku obrad.

Porządek obrad
1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie quorum;
2. Przyjęcie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy;
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2025
5.    Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Bartniki nr 495)
6.   Podjęcie uchwały w sprawie  zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych, w ramach inwestycji w Gminie Puszcza Mariańska, realizowanej przez SIM KZN Mazowsze centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliszewie;
7.   Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe;  
8.   Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska w roku 2025.
9.   Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Kamion, nr 21/2);
10.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr  FEMA.07.02-IP.01-04K1/24 pt.: „Rozwój kompetencji kluczem do sukcesu uczniów Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Puszczy Mariańskiej”.
12. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr  FEMA.07.02-IP.01-04ET/24 pt.: „Ambitny uczeń - wzmocnienie kompetencji uczniów Szkoły Podstawowej w Walerianach”.
13. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2024;
14. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym;
15. Sprawy wniesione (bieżące);
16. Zakończenie obrad XII Sesji Rady Gminy;	

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetowej Wiesława Popłońskiego o przedstawienie opinii komisji na temat projektów uchwał które będą podejmowane na dzisiejszej sesji

Przewodniczący Komisji Budżetowej Wiesława Popłoński: Na posiedzeniu wspólnych, połączonych komisji omawialiśmy projekty uchwał na dzisiejszą sesję.
Do większości punktów jest opinia pozytywna.
					            	
Punkt 3 										                Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy;
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras przystąpił do głosowania nad przyjęciem protokołu z XI Sesji Rady Gminy;
Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Gminy;
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:06:17
Punkt 4 	                                                                                                                  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany WPF na lata 2024-2035 
Skarbnik Gminy Elżbieta Zdziebłowska: Do budżetu po stronie dochodów i wydatków wprowadzono 166 905,03 zł. Są to środki na zwrot akcyzy zawartej w cenie paliwa. Zwiększono plan dochodów bieżących i wydatków bieżących o 21 589 zł. Są to środki z budżetu Województwa Mazowieckiego na wzmocnienie działań i podnoszenie kompetencji Młodzieżowej Rady Gminy w Puszczy Mariańskiej. O 160 000 zwiększono plan dochodów majątkowych na modernizację drogi gminnej wewnętrznej w Studzieńcu. Są to środki z Województwa Mazowieckiego. W wydziale 754 Straże Pożarne, tam zwiększono plan dochodów majątkowych. Są to również środki z budżetu Województwa Mazowieckiego.
 - o 40 000 na modernizację strażnicy OSP w Bartnikach.
- 150 000 na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Grabina.

O 200 000 zwiększono plan dochodów majątkowych na budowę świetlicy wiejskiej kontenerowej w miejscowości Stary Łajszczew. Są to środki budżetu Województwa Mazowieckiego. 
O 30 000, ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego, w tym:
- 15 000 na budowę wiaty rekreacyjnej na terenie sołectwa Małe Długokąty 
- 15 000 na budowę siłowni zewnętrznej wraz z ogrodzeniem działki na terenie sołectwa Zator.
W wydatkach zwiększono w dziale 400 plan wydatków majątkowych o 48 000.
Są to środki własne na zakup samochodu osobowego, na potrzeby obsługi wodociągów.
W dziale 600 drogi gminne zmniejszono plan wydatków majątkowych o 182 000 na remonty dróg gminnych. Związane jest to z przebiegiem postępowania przetargowego.
Zwiększono plan na pomoc finansową, plan wydatków dla Starostwa Powiatowego w Żyrardowie o 174 661 zł na przebudowę drogi powiatowej. I zmniejszono w tym,
rozdziale również plany w wydatku bieżących na zakup usług o 14 661 zł.
Wkład własny gminy do modernizacji strażnicy wynosi 8000.
O 75 000 zwiększony plan wydatków majątkowych na zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób niepełnosprawnych. Planowany jest udział własny gminy w tym zadaniu. Pozostała część będzie pochodziła z dofinansowania ze środków PFRON.
Środki własne na budowę wiaty rekreacyjnej na terenie sołectwa Małe Długokąty, jest to             23 000 tys zł. Natomiast na budowę siłowni zewnętrznej w Zatorze to jest 28 000 tys. zł.


Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania.
Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2025
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:10:39
Uchwała Nr XII/68/2025 w  sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025 stanowi integralną część protokołu 
Punkt 5										                   Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Bartniki nr 495)

Wójt Gminy Krzysztof Boryna przedstawił wniosek mieszkańca o zakup działki w miejscowości Bartniki. Komisja Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała wniosek. Został dokonany operat szacunkowy i w chwili obecnej kolejną częścią procedury jest uchwała wyrażająca zgodę na zbycie nieruchomości na podstawie której będzie ogłoszony przetarg na sprzedaż tej działki.
		                    
Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały. Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 wstrzymało się od głosu, przeciwnych nie było. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Bartniki nr 495)
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (11)
Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Aneta Gędziarska, Tomasz Jankowski
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:14:04
Uchwała Nr XII/69/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości  stanowi integralną część protokołu 
Punkt 6 	                                                                                                                            
Podjęcie uchwały w sprawie  zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych, w ramach inwestycji w Gminie Puszcza Mariańska, realizowanej przez SIM KZN Mazowsze centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliszewie;

Wójt Gminy Krzysztof Boryna: Trwają prace nad kolejnym etapem budowy bloku mieszkalnego w Korabiewicach. Ustalamy zasady przydziału mieszkań – m.in. kryteria punktowe. Wkrótce powołam komisję złożoną z przedstawicieli rady, urzędu, GOPS i SIM. Po uchwale rozpoczniemy nabór wniosków.
Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały.  Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych, w ramach inwestycji w Gminie Puszcza Mariańska, realizowanej przez SIM KZN Mazowsze centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliszewie;
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:19:11
Uchwała Nr XII/70/2025 w sprawie zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych, w ramach inwestycji w Gminie Puszcza Mariańska, realizowanej przez SIM KZN Mazowsze centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliszewie stanowi integralną część protokołu 
Punkt 7								                                          Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe;  								  	                    

Przewodniczący Rady Gminy przeczytał projekt uchwały.  Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe;
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:22:32
Uchwała Nr XII/71/2025 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe stanowi integralną część protokołu 
Punkt 8 										              
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska w roku 2025.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras: przeczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Ponieważ  pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska w roku 2025.
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:24:58
Uchwała Nr XII/72/2025 w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska w roku 2025 stanowi integralną część protokołu 
Punkt 9 									                          Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Kamion, nr 21/2);
Wójt Gminy Krzysztof Boryna: Analogicznie jak w przypadku nieruchomości położonej w miejscowości Bartniki, również w tym przypadku wpłynęło zgłoszenie od mieszkańca miejscowości Kamion – właściciela nieruchomości sąsiadującej – który obecnie utrzymuje bezpośredni kontakt z przedmiotową działką i wyraził zainteresowanie jej nabyciem. Działka, o której mowa, ma powierzchnię około 7000 m², przy czym jej znaczna część jest pokryta wodą i stanowi staw. Sprawa została skierowana do Komisji Rolnictwa, która zaopiniowała propozycję sprzedaży działki pozytywnie. W dalszej kolejności sporządzony został operat szacunkowy określający wartość nieruchomości. Na obecnym etapie konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie wskazanej nieruchomości.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras: przeczytał projekt uchwały. Ponieważ  pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 1 wstrzymujący głos, przeciwnych nie było. Uchwałę podjęto większością głosów.  
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Kamion, nr 21/2);
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (12)
Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Aneta Gędziarska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:27:39
Uchwała Nr XII/73/2025 w sprawie zbycia nieruchomości stanowi integralną część protokołu 
Punkt 10  					                                                                            Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
Wójt Gminy Krzysztof Boryna przedstawił sytuację formalno – prawną przejęcia oczyszczalni. cyt. „W 2020 roku mój poprzednik, Pan Michał Staniak, rozpoczął procedurę zmierzającą do przejęcia oczyszczalni. Wówczas zostało podpisane porozumienie pomiędzy Gminą Puszcza Mariańska a Dyrektorem Zakładu Poprawczego w Studzieńcu. Zgodnie z jego treścią, w ramach wygaszenia zarządu nad oczyszczalnią ścieków, Gmina zobowiązała się przekazać Zakładowi — w drodze porozumienia — dwie drogi: pierwszą, przebiegającą bezpośrednio przez teren zakładu, która obecnie jest zagrodzona, oraz drugą, biegnącą przez pole za oczyszczalnią. W związku z tym, że zakończony został już proces formalnego przejęcia oczyszczalni aktem notarialnym, niezbędne jest obecnie wypełnienie zapisów wspomnianego porozumienia. Aby móc zrealizować tę procedurę, konieczne jest podjęcie stosownej uchwały, której projekt został Państwu przedstawiony. Pragnę przypomnieć, że podobna uchwała została już przyjęta w 2020 roku, jednak jej moc obowiązująca została uchylona w późniejszym okresie, w związku z rozważaniem innych form przekazania lub nabycia oczyszczalni, takich jak zamiana, sprzedaż czy zakup.
W chwili obecnej powracamy do pierwotnego rozwiązania z 2020 roku, gdyż nadal obowiązuje zawarte wówczas porozumienie z Zakładem Poprawczym w Studzieńcu. W związku z powyższym, zwracam się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zamiany, tak aby możliwe było kontynuowanie procedury przejęcia oczyszczalni.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras przeczytał projekt uchwały.  Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:32:39
Uchwała Nr XII/74/2025 w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowi integralną część protokołu 
Punkt 11								                                  Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr  FEMA.07.02-IP.01-04K1/24 pt.: „Rozwój kompetencji kluczem do sukcesu uczniów Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Puszczy Mariańskiej”.
Wójt Gminy Krzysztof Boryna omówił projekt uchwały i zwrócił się do rady o jej pozytywne zaopiniowanie. Uchwała jest niezbędna do realizacji zadania, na które wniosek o dofinansowanie został złożony wcześniej. Początkowo Gmina nie otrzymała środków, jednak po złożeniu odwołania i jego pozytywnym rozpatrzeniu uzyskana punktacja pozwoliła na przyznanie dofinansowania na dwa projekty.
Pierwszy z nich dotyczy Szkoły Podstawowej w Puszczy Mariańskiej, drugi – Szkoły Podstawowej w Walerianach. Projekty obejmują dodatkowe zajęcia edukacyjne oraz wyjazdy dla uczniów. Podobne zadania były realizowane w poprzedniej kadencji, m.in. w Szkole Podstawowej w Bartnikach oraz w przedszkolu w Puszczy Mariańskiej. Łączna wartość obu projektów wynosi ok. 1,5 mln zł.
Wójt zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie obu projektów uchwał, celem umożliwienia realizacji dofinansowanych działań edukacyjnych.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras przeczytał projekt uchwały.  Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr FEMA.07.02-IP.01-04K1/24 pt.: „Rozwój kompetencji kluczem do sukcesu uczniów Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Puszczy Mariańskiej”.
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:39:29
Uchwała Nr XII/75/2025 w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr FEMA.07.02-IP.01-04K1/24 pt.: „Rozwój kompetencji kluczem do sukcesu uczniów Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Puszczy Mariańskiej stanowi integralną część protokołu 
Punkt 12.										                Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr  FEMA.07.02-IP.01-04ET/24 pt.: „Ambitny uczeń - wzmocnienie kompetencji uczniów Szkoły Podstawowej w Walerianach”.
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras przeczytał projekt uchwały.  Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłoszono, Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do głosowania. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych jednogłośnie. 
Wyniki głosowania
Głosowano w sprawie: Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr FEMA.07.02-IP.01-04ET/24 pt.: „Ambitny uczeń - wzmocnienie kompetencji uczniów Szkoły Podstawowej w Walerianach”.
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Aneta Gędziarska, Agata Grzejszczak, Piotr Jankowski, Tomasz Jankowski, Kamil Łysoniewski, Andrzej Matyjasek, Sebastian Michalak, Maciej Obłękowski, Wiesław Pietras, Wiesław Popłoński, Mariusz Szlagowski, Paweł Widuliński, Igor Żbikowski
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Małgorzata Bogusiewicz, Wacław Seliga
Głosowanie z dnia: 23.04.2025, 15:42:12
Uchwała Nr XII/76/2025 w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr FEMA.07.02-IP.01-04ET/24 pt.: „Ambitny uczeń - wzmocnienie kompetencji uczniów Szkoły Podstawowej w Walerianach stanowi integralną część protokołu 
Punkt 13.	 								                    Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za rok 2024;
Sprawozdanie zreferowała Kierownik GOPS-u Pani Anna Dziekańska. 
W roku 2024 wsparciem asystenta rodziny objęto 10 rodzin, w tym 9 na wniosek pracowników socjalnych — za zgodą rodzin — oraz 1 rodzinę na podstawie postanowienia sądu. W omawianym okresie zakończono współpracę z 2 rodzinami: w jednym przypadku ze względu na realizację założonych celów, w drugim z powodu braku współpracy ze strony rodziny. Istotną zmianą w stosunku do roku 2023 było zatrudnienie asystenta rodziny na podstawie umowy o pracę — od 1 października 2024 r., w pełnym wymiarze czasu pracy. Obecnie asystent może pracować maksymalnie z 15 rodzinami; wcześniej liczba ta była proporcjonalnie niższa ze względu na ograniczony wymiar etatu.  W zakresie pieczy zastępczej w 2024 r. Gmina ponosiła odpłatność za 27 dzieci, podczas gdy w 2023 r. dotyczyło to 28 dzieci. Spadek liczby dzieci wynikał z osiągnięcia pełnoletności przez jedno dziecko i zakończenia pobytu w rodzinie zastępczej. Na mocy postanowień sądu w 2024 r. do pieczy zastępczej trafiło dwoje dzieci. Dzięki współpracy rodziny biologicznej z pracownikami ośrodka dzieci powróciły do rodziców, a z rodziną obecnie pracuje asystent rodziny. W porównaniu do roku poprzedniego, w 2024 r. wzrosła odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej o 41 tys. zł. Główne przyczyny wzrostu to podwyższenie minimalnego wynagrodzenia oraz wzrost kosztów utrzymania w placówkach i rodzinach zastępczych na poziomie powiatu.
Punkt 14									                            Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym;	                                                             
Wójt Gminy Krzysztof Boryna omówił działania podejmowane w ostatnim czasie.

Wójt poinformował, że w czwartek odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKP w Warszawie, w którym uczestniczyli również radni. Tematem rozmów były kwestie dotyczące budynków i parkingu przy dworcu PKP w Radziwiłłowie oraz w Puszczy Mariańskiej. PKP miało przesłać dokumentację dotyczącą warunków umowy, jednak do chwili obecnej nie wpłynęła ona do urzędu. Wstępnie przedstawiono ofertę udostępnienia pomieszczeń dworca za kwotę ok. 10 tys. zł miesięcznie i parkingu za stawkę promocyjną (ok. 3 tys. zł/mies.). Trwają poszukiwania alternatywnych rozwiązań.
W piątek Wójt uczestniczył w podpisaniu aktu notarialnego ze spółdzielnią mieszkaniową w sprawie działki w Korabiewicach. Przeprowadzono również naradę z geologiem powiatowym w sprawie ujęć wody na terenie gminy – celem jest integracja istniejących ujęć i zapewnienie awaryjnego zasilania.
W sprawie ujęcia wody w Olszance trwają przygotowania do odwiertów nowej studni – wszystkie niezbędne pozwolenia zostały uzyskane.
Wójt uczestniczył w podpisaniu umowy dotyczącej projektowania ścieżki rowerowej. Planowany termin zakończenia prac to październik 2026 r.
Odbyło się również poświęcenie nowego wozu strażackiego w OSP Michałów z udziałem zaproszonych gości – m.in. marszałka Struzika i posła Orlińskiego. Nowy sprzęt cieszy się uznaniem strażaków.
Wójt uczestniczył w zaprzysiężeniu nowego Burmistrza Mszczonowa – pana Łukasza Koperskiego, a także w walnym zebraniu LGD. Poinformowano o wyłonieniu nowego dyrektora GOK – została nim pani Izabela Worona.
Zakończono przetarg na remont dróg gminnych – podpisanie umowy zaplanowano na poniedziałek. Rozstrzygnięto również przetarg na wymianę dachu w szkole w Puszczy Mariańskiej – po kilku postępowaniach udało się znaleźć wykonawcę w zakładanym budżecie.
Zakończenie wymiany oświetlenia ulicznego planowane jest do końca maja. Po zakończeniu prac system zostanie zaprogramowany, a pracownicy urzędu przeszkoleni z jego obsługi.
Po świętach planowane jest rozpoczęcie remontu drogi tzw. „Gęsia Szyja”. Objazdy będą prowadzone przez miejscowości Zator i Olszanka.
Wójt uczestniczył w spotkaniach wielkanocnych organizowanych przez powiat, LGD, szkoły, przedszkola i PZŁ, a także w konkursach na pisanki, palmy i święconki.
Na zakończenie Wójt podziękował za życzenia świąteczne oraz wyraził zadowolenie z bezpiecznego przebiegu uroczystości wielkanocnych. Szczególne podziękowania skierował do strażaków zaangażowanych w zabezpieczenie Triduum Paschalnego na terenie gminy.


Punkt 15									                              Sprawy wniesione (bieżące); 
Nie wniesiono. 
Punkt 17.										   Zakończenie obrad XII Sesji Rady Gminy;
Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Pietras podziękował za udział w sesji i zakończył obrady XII Sesji Rady Gminy. 

Obrady Sesji były transmitowane on-line i dostępne są do obejrzenia na kanale:  https://puszczamarianska.esesja.pl/transmisja/67539/xiiasesjaaradyagminyawapuszczyamaria%C5%84skiejazadniaa23akwietniaa2025aroku.htm
					                     														Przewodniczący Rady Gminy
								           Wiesław Pietras
Protokołowała: Beata Kuźma
Załączniki:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie gminy na rok 2025;
1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (Bartniki nr 495);
2.   Podjęcie uchwały w sprawie  zasad przeprowadzenia naboru wniosków o zawarcie umowy najmu lokali mieszkalnych, w ramach inwestycji w Gminie Puszcza Mariańska, realizowanej przez SIM KZN Mazowsze centrum Sp. z o.o. z siedzibą w Wieliszewie;
3.   Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe;  
4.   Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami oraz zapobiegania  bezdomności zwierząt na terenie gminy Puszcza Mariańska w roku 2025.
5.   Projekt uchwały w sprawie zbycia nieruchomości (Kamion, nr 21/2);
6.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości.
7. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr  FEMA.07.02-IP.01-04K1/24 pt.: „Rozwój kompetencji kluczem do sukcesu uczniów Szkoły Podstawowej im. Króla Jana III Sobieskiego w Puszczy Mariańskiej”.
8. [bookmark: _GoBack]Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia do realizacji przez Gminę Puszcza Mariańska projektu nr  FEMA.07.02-IP.01-04ET/24 pt.: „Ambitny uczeń - wzmocnienie kompetencji uczniów Szkoły Podstawowej w Walerianach”.;
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